Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____***_____
Đơn xin nghỉ phép về quê trước Tết Âm lịch 2023
Kính gửi: Ban Giám Đốc Công ty………………….(1)
Tôi tên là (2): ............................................................ Mã số nhân viên (3): ………………………
Chức danh (4): ……………………… Hiện đang làm việc tại Phòng/Ban (5): ..............................
Thưa các anh/chị trong Ban Giám đốc!
Theo quy định của Công ty thì dịp nghỉ Tết Âm lịch Quý Mão 2023 được nghỉ từ ngày  ........ đến ngày.........; (6)
Nay tôi xin nghỉ trước Tết (7) ........ngày (từ ngày………đến ngày……….) (8) nhằm ………………...... (9)
Những ngày nghỉ thêm nêu trên của tôi sẽ được tính vào ngày nghỉ hằng năm theo Điều 113 Bộ luật Lao động 2019 và quy định của Công ty.

[bookmark: _GoBack]Trong thời gian nghỉ trước, tôi sẽ bàn giao công việc cho (10)……………….. Hiện đang làm việc tại (11):…………… ….của Công ty (12)................................................
Mong công ty tạo điều kiện giúp đỡ và phê duyệt cho tôi được về quê đón Tết sớm cùng gia đình.
Trân trọng cảm ơn!
.......ngày.....tháng.....năm
	Ban Giám Đốc
(Phê duyệt và ký tên)
	Người làm đơn
(Ký tên)